
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

10.03.2021 № B-2153

О результатах Международного конкурса чтецов «Святое дело - Родине служить!», посвященного Дню 
защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Святое дело - Родине служить!», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Смирнова Софья
Симонова 
Наталия 
Григорьевна

Бабушка надела ордена 3 место ДП-2153-
123605

2 Горбачёв Иван
Симонова 
Наталия 
Григорьевна

Военные истории 3 место ДП-2153-
123606

3 Темиргалиев 
Арман

Симонова 
Наталия 
Григорьевна

Битва за Москву 3 место ДП-2153-
123608

4 Райхерт Павел
Симонова 
Наталия 
Григорьевна

Василий Зайцев 1 место ДП-2153-
123611

5 Люманов Артём 
Русланович Камалова А.Д. О героизме 1 место ДП-2153-

123848

6 Романов Влад 
Романович

Афонина Анна 
Викторовна Наша победа 1 место ДП-2153-

124568

7

Гашимова 
Хадижа, 
Горинчой 
Елизавета

Афонина Анна 
Викторовна Девушки и война 1 место ДП-2153-

124571



8 Карпов Никита
Пешкова 
Ирина 
Леонидовна

Чтобы помнили! 1 место ДП-2153-
124618

9 Макерт Севастьян
Устинова 
Юлия 
Витальевна

Баллада о красках 2 место ДП-2153-
124871

10
Колесниченко 
Алёна 
Александровна

Жабина 
Валентина 
Анатольевна

Михаил Владимов "Ещё тогда нас не 
было на свете" 1 место ДП-2153-

125018

11 Алимпиев Андрей
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

"Защитники Отечества родного" 2 место ДП-2153-
125475

12 Дмитриев Андрей
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Александр Твардовский "Из 
записной потертой книжки" 3 место ДП-2153-

125476

13 Макаров Ярослав
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Борис Поляков "Славный день" 1 место ДП-2153-
125477

14 Шитиков Данила
Николаева 
Юлия 
Анатольевна

Исай Тобольский "Письмо с фронта" 1 место ДП-2153-
125478

15 Овчаренко 
Дмитрий

Сазонова 
Елена 
Григорьевна

Солдат.(Валерия Амуркова) 1 место ДП-2153-
125578

16 Ковальчук Вадим
Сазонова 
Елена 
Григорьевна

Гимн Минину и Пожарскому. 2 место ДП-2153-
125582

17 Рыжкова Олеся
Цыплакова 
Лариса 
Михайловна

"Святое дело-Родине служить" свидетельство ДП-2153-
125784

18 Иванова Полина
Цыплакова 
Лариса 
Михайловна

"Святое дело-Родине служить" 1 место ДП-2153-
125788

19 Колямин Андрей 
Максимович

Шестак 
Кристина 
Владимировна

"Игра в солдатики" (Юрий Кушак) 1 место ДП-2153-
125800

20 Колямин Дмитрий 
Максимович

Макова 
Анжела 
Витальевна

"Маленький офицерик" (Кирилл 
Авдеенко) 1 место ДП-2153-

125801

21 Казалиева Аиша
Бондарева 
Ольга 
Михайловна

Святое дело- Родине служить! 1 место ДП-2153-
125991

22 Куприянов 
Михаил

Губаева 
Екатерина 
Вячеславовна

Защитники наши 2 место ДП-2153-
126078



23

театральный 
кружок "Маска" 
Лобачева 
Елизавета

Попова 
Оксана 
Владимировна

"Россия начиналась не с меча!" 1 место ДП-2153-
126079

24 Группа № 1 
"Ладушки"

Палажникова 
Елена 
Владимировна

Военный праздник 1 место ДП-2153-
126441

25 Артём Водяной
Бессарабова 
Татьяна 
Владимировна

"Пограничник" 1 место ДП-2153-
126886

26 Саткулова 
Милана Хасановна

Чершембеева 
Гульбостан 
Эскендеровна

Пусть будет мир 1 место ДП-2153-
126906

27 Зуб Владимир
Перунова 
Светлана 
Николаевна

"Пограничное братство" 2 место ДП-2153-
127045

28 Чигарев Иван
Волкова 
Галина 
Владимировна

Святое дело Родине служить 1 место ДП-2153-
127050

29 Долгих Данил
Шитова 
Лариса 
Борисовна

"В Новогоднюю ночь" А.Кердан 2 место ДП-2153-
127155

30 Долгих Кирилл
Шитова 
Лариса 
Борисовна

"Последнее право" А.Кердан 1 место ДП-2153-
127156

31 Черных Вячеслав
Макарова 
Елена 
Геннадьевна

"У селения Улус -Керт" Вениамин 
Гумаров. 1 место ДП-2153-

127185

32 Исанов Игорь
Анисимова 
Ирина 
Васильевна

"Дедушкин рассказ" 1 место ДП-2153-
127193

33 Мичкова Таисья
Трищенкова 
Ольга 
Борисовна

"Капитан Гастелло" 2 место ДП-2153-
127293

34 Павлов Рамиль
Мартынова 
Наталья 
Борисовна

«На ваших плечах...» 1 место ДП-2153-
127583

35 Потапова Нелли
Мартынова 
Наталья 
Борисовна

«Армия любимая» 2 место ДП-2153-
127586

36 Дмитриев 
Дмитрий

Винокурова 
Елена 
Сергеевна

«Подводник» 2 место ДП-2153-
127588

37 Енохов Андрей
Винокурова 
Елена 
Сергеевна

«Пограничник» 1 место ДП-2153-
127591



38 Текорюс Майя 
Алексеевна

Авакова 
Татьяна 
Юрьевна

Стихотворение о Родине 1 место ДП-2153-
127606

39 Михайлов Никита
Казакова 
Лариса 
Сергеевна

"У мужчин сегодня праздник" 2 место ДП-2153-
127902

40 Солонников Глеб
Ковтун 
Любовь 
Александровна

Олеся Емельянова "Могила 
неизвесного солдата" 1 место ДП-2153-

127947

41
Лесникова 
Анастасия 
Константиновна

Рочева Галина 
Юрьевна "Святое дело - Родине служить!" 1 место ДП-2153-

128216

42 Молодцов Даниил
Денгилевский 
Руслан 
Евгеньевич

Наша армия самая сильная 1 место ДП-2153-
128230

43 Коткин Фёдор 
Станиславович

Рочева Галина 
Юрьевна "Святое дело - Родине служить!" 1 место ДП-2153-

128331

44 Коткина Дарина 
Станиславовна

Рочева Галина 
Юрьевна "Святое дело - Родине служить!" 2 место ДП-2153-

128332

45 Савенко Дарина
Малиновская 
Марина 
Владимировна

Слава Армии 2 место ДП-2153-
128381

46 Кириленко Роман Чербу Юлия 
Леонидовна

Р. Рождественский "Баллада о 
маленьком человеке" 1 место ДП-2153-

128534

47 Хайрутдинов 
Карен Артурович

Болкунова 
Юлия 
Владимировна

СВЯТОЕ ДЕЛО - РОДИНЕ СЛУЖИТЬ! 2 место ДП-2153-
128635

48 Липина Валерия 
Николаевна

Болкунова 
Юлия 
Владимировна

СВЯТОЕ ДЕЛО - РОДИНЕ СЛУЖИТЬ! 1 место ДП-2153-
128683

49 Иванов Александр
Булатова 
Татьяна 
Юрьевна

"До свидания, мальчики" 1 место ДП-2153-
128693

50 Якименко Анна
Новосельцева 
Марина 
Анатольевна

стихотворение " Девочка 
прошедшая войну" 3 место ДП-2153-

128813

51 Алпатова Дарья
Бытковская 
Татьяна 
Юрьевна

Красная ромашка 1 место ДП-2153-
128856

52
Хореографическая 
студия 
«Незабудка»

Горбунова 
Дарья 
Сергеевна

«ВДВ» 1 место ДП-2153-
128867



53 Тихомирова Дарья
Хасанова 
Райхана 
Мубараковна

Георгий Рублёв. "Памятник". 1 место ДП-2153-
128871

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


